МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
им. А.С. ПУШКИНА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 21.03.2025г. г. Белореченск № 160/1-0

Об организации работы в период весенних каникул
в 2024-2025 учебном году

В целях организованного проведения каникулярного времени
обучающимися школы, предупреждения травматизма, правонарушений,
безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних и в соответствии с
планом воспитательной работы школы , п р и к а з ы в а ю :
1. Установить сроки проведения весенних каникул с 24.03.2025года по
30.03.2025года.
2. Принять меры по созданию необходимых условий для организации
содержательного и полноценного отдыха учащихся в период каникул с
учетом их интересов и возрастных особенностей.
3. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 21 марта 2024 года
провести:
1.1. Инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной
безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления
людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике
безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на
водных объектах.
1.2. Информационно - разъяснительную работу с родителями обучающихся по
вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения
несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в
том числе через социальные сети, неукоснительного выполнения требований
безопасного поведения на природе и водных объектах, усиления контроля за
детьми сне учебно-воспитательного процесса, о важности установки контентной
фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости нахождения детей на
строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и
сооружениях.
1.3. Классные родительские собрания с приглашением представителей
территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС,
ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.
1.4. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и
беспризорности несовершеннолетних обучающихся

2. Вербенко И.И., заместителю директора по безопасности в период весенних
каникул:
Усилить:
2.1. Охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,
пропускной режим на территорию и в здания объектов образования;
2.2. Исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных
средств пожаротушения и средств связи.
3. Новоселовой М.А., заместителю директора по воспитательной работе:
3.1. Разработать и утвердить план мероприятий с обучающимися в период
весенних каникул 2025 года.
3.2. Разместить на стенде информацию для родителей и детей о мероприятиях,
проводимых в период весенних каникул, с указанием форм организованной
занятости обучающихся, режима и плана работы, расписания кружков и секций в
дневное и вечернее время.
3.3. Обеспечить:
3.4. Работу библиотеки, школьного спортивного клуба, а также освещение
мероприятий в средствах массовой информации.
3.5. Проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских,
экскурсионных мероприятий. Особое внимание уделить занятости детей и
подростков, состоящих на профилактическом учете, детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации.
4. Незамедлительно информировать управление образованием обо всех
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников
школы в период проведения мероприятий с детьми и подростками.
5. Контроль за исполнением данного i
директора по воспитательной раб й

>иказ.& возложить на заместителя
jsvutmt ■ .

м.А.

Директор школы

Проект внесён:
заместителем директора по ВР

Т.В.Ломовцева

М.А. Новоселовой

Лапшина С.А.
Бунятова Н.Н.
Шокова О.А
Краснянская Л.В
Ткаченко П.А.
Мантаржиева А.
Лещева М.А
Батт А.В.
Лыфарь А.Ю

Сусоева К.З.
Гурова О.П.
Москальцова В
Перебоева И.В,
Середа Н.Н.
Кешабян Т.Г. V
Тюхтюнова Е.В
Горбенко И.И.

С приказом
Кровякова Т
Бондарцова
Г рабовая
Алтухова И.В.
Челокьян М.Е
Икаева М.Х.
Ломовцева Е.В.
Лещёва Г.И.
Найдёнова Ю